
Digital Designer til Steno Diabetes Center Aarhus,
Aarhus Universitetshospital

Vær med til at forme fremtidens digitale tilbud til personer med diabetes og digitale læringsforløb til
fagprofessionelle.

Digitale løsninger vil spille en central rolle i fremtidens forebyggelse og behandling af personer med
eller i risiko for diabetes samt andre kroniske sygdomme. Ved Steno Diabetes Center Aarhus
(SDCA) ønsker vi at styrke vores arbejde med udviklingen af digitalt indhold til både lærings- og
behandlingsforløb for patienter, pårørende og fagprofessionelle. Derfor søger vi pr. 1. april 2026 en
alsidig digital designer, der brænder for at udvikle fremtidens digitale sundhedstilbud. Stillingen er
en tidsbegrænset 2-årig stilling (fuldtid.) Der kan eventuelt senere være mulighed for forlængelse.

Hvem er vi?
SDCA er Region Midtjyllands kraftcenter på diabetesområdet og en organisation, hvor der er plads
til udvikling, nysgerrighed og nye idéer. I stillingen bliver du en del af SDCA Innovation, en
tværfaglig enhed med 20 medarbejdere, der arbejder med innovations- og designprocesser,
didaktik, læring, digital udvikling, sundhedsdata, projektstyring og implementeringsstøtte.

Sammen med forskere og klinikere arbejder SDCA Innovation med at drive nyskabelse,
implementering og udbredelse af nye løsninger, der skaber viden og værdi i praksis – både for
personer med diabetes og for sundhedsvæsenet generelt.

Som SDCA’s nye digitale designer skal du…
Være klar til at være den første af din slags i vores organisation og dermed være interesseret i en
stilling med stor selvstændighed, mulighed for at forme dit fagområde og sætte dit eget præg på
opgaveporteføljen. 

Dine arbejdsopgaver vil blandt andet bestå af:

At drive designprocesser og designsprints med henblik på udvikling af digitalt indhold til

patienter, pårørende og fagprofessionelle

●

At udvikle og brugerteste prototyper og udvikle UX- og UI-designs i samarbejde med

tværfaglige teams bestående af uddannelseskonsulenter, sundhedsprofessionelle,

projektledere, product owners, IT-udviklere med flere

●

At arbejde med visuel formidling i form af grafik, visualiseringer og animationer til digitale

lærings- og behandlingsforløb

●

Konkret arbejder vi med flere projekter, hvor vi mangler en digital designer, herunder digital
patientuddannelse, digitale behandlingsforløb indenfor mental trivsel, motion, kost mv., samt
digitale læringstilbud til fagprofessionelle ved både hospitaler, kommuner og almen praksis. 

Udviklingen vil ofte ske i samarbejde med leverandører og eksterne samarbejdspartnere og fokus
vil ofte være design af forløb eller elementer i forløb med klinisk indhold, som kan gøres
tilgængeligt på eksisterende digitale platforme. Der kan i mindre omfang også være opgaver, der
relaterer sig til design af visninger af sundhedsdata til fagprofessionelle. 

Du vil få en central rolle i at drive designprocesser ved SDCA med det formål at udvikle forløb som
løser reelle behov hos patienter, pårørende og fagprofessionelle. Du skal være i stand til at
afdække og formidle brugerbehov, procesfacilitere samt omsætte behov til konkrete designvalg og,
i mindre projekter, selv stå for produktion af visuelt indhold. Du skal derfor være klar til at anvende
dine kompetencer i forskellige processer og projekter og indgå i forskelligartede tværfaglige
samarbejder.
Vi forventer af dig, at du…

Har en relevant designuddannelse, fx Digital Design, IT-didaktisk design, IT Læring og

Organisatorisk Omstilling, Design og Innovation eller lignende.

●

Trives med at arbejde teamorienteret og kan indgå i tæt samarbejde med forskellige

fagligheder - både med kollegaer og eksterne samarbejdspartnere med nysgerrighed og

respekt.

●

Har erfaring med designprocesser og designsprints ●

Har erfaring med brugertest og kvalitative metoder som observationer og interviews.●

Er vant til at arbejde med programmer fra Adobe-pakken og prototypeværktøjer som Figma●



eller Sketch.

Har grafiske færdigheder og evt. gerne erfaring med programmer som Illustrator, InDesign og

Photoshop.

●

Har erfaring med – eller lyst til at arbejde med- adfærdsdesign som metode i udviklingen af

digitale løsninger

●

Erfaring fra sundhedsområdet er en fordel, men ikke et krav.
Vi kan tilbyde dig…

Et spændende job med mening i en dynamisk organisation.●

En afvekslende hverdag, hvor du selv er med til at definere og udvikle dine opgaver.●

Mulighed for faglig og personlig udvikling.●

Et bredt arbejdsfællesskab med engagerede og tværfaglige kollegaer.●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelses forhold er i henhold til gældende overenskomst. Stillingen er en tidsbegrænset
stilling på 2 år på fuldtid (37 timer).
Kontakt
Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakt innovationschef Katrine Holm
Lindgaard, katrln@rm.dk / tlf. 23707067. 

Vi får ofte mange ansøgninger til vores stillinger og har derfor ikke mulighed for at give individuel
feedback på ansøgninger. Bliver du ikke kaldt til samtale, er det ikke nødvendigvis fordi, du ikke er
kvalificeret, men mere et udtryk for, at der er mange om buddet. Vi går efter de mest kvalificerede
medarbejdere, som samtidig vil passe godt ind i vores team og organisation.
Ansøgning
Send din ansøgning senest søndag den 25. januar 2025.
Søg stillingen ved at klikke på ”Send ansøgning” nederst i stillingsopslaget. Vedhæft CV og
relevante bilag.

Vi forventer at holde to samtalerunder hhv. 29./ 30. januar og 4. februar. 

Om Steno Diabetes Center Aarhus
Vi tror på, at alle mennesker kan få et godt liv. Et liv fyldt med glæde, livskvalitet og mulighed for at
træffe egne frie valg.
SDCA er Region Midtjyllands udviklingscenter på diabetesområdet. Vi arbejder for, at mennesker
med diabetes kan leve et godt liv - og knække kurven, så færre mennesker får diabetes. Vi udvikler
og samarbejder om nye og innovative diabetesindsatser inden for behandling, forebyggelse,
forskning og tværsektorielt samarbejde. I særlig grad til gavn for alle, som er påvirket af diabetes,
men i høj grad også til gavn for det samlede danske sundhedsvæsen.

Vi er fysisk placeret på Aarhus Universitetshospital, hvor vi også varetager behandling af børn,
unge og voksne med diabetes samt voksne med svær overvægt. Vi er drevet og ejet af Region
Midtjylland og støttet af en 10-årig bevilling fra Novo Nordisk Fonden.

Mød nogle af dine måske kommende kolleger●

Læs mere om Steno Diabetes Center Aarhus●

Følg os på LinkedIn●

 
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

mailto:katrln@rm.dk
https://www.stenoaarhus.dk/om-os/moed-steno-aarhus/
https://www.stenoaarhus.dk/om-os/
https://www.linkedin.com/company/steno-diabetes-center-aarhus/
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